
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 
МӘГАРИФ ЬӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З Б О Е Р Ы К

« / 3  » Û 3  2Ъ£ *  Г . №
г. Казань

Об итогах III республиканского конкурса 
«Лидер цифровой школы Республики Татарстан»

На основании положения «О III республиканском конкурсе «Лидер 
цифровой школы Республики Татарстан» (далее -  Конкурс), утвержденного 
приказом ГАОУ ДПО «Институт развития образования Республики 
Татарстан» (далее -  ИРО РТ) от 22.02.2022 г. №90, 

п р и к а з ы в а ю :
1. Признать победителями Конкурса 25 (пять) педагогов 

общеобразовательных организаций Республики Татарстан, 
набравших наибольшее количество баллов по всем критериям 
Конкурса:

о Ахметова Мударисовна Зульфия, МБОУ "Альдермышская СОШ" 
о Блохина Елена Николаевна, МБОУ "Чепчуговская СОШ" 
о Гайнутдинова Альбина Равифовна, МБОУ "Арская СОШ №1 им. В.Ф. 

Ежкова с УИОП"
о Галиулина Гузаль Растамовна, МБОУ "Усадская СОШ" 
о Гарифуллина Виктория Викторовна, МБОУ "Гимназия №93" 
о Гарифуллина Дилбар Рафаковна, МБОУ "Кубяковская СОШ" 
о Дудьянова Наталья Владимировна, МБОУ Лицей № 14 ЗМР РТ 
о Ильина Анна Александровна, МБОУ "Многопрофильный Лицей" 
о Ишпаева Гульнара Борисовна, МБОУ Бимская СОШ Агрызского 

района РТ
о Калугина Любовь Ильинична, МБОУ "Сиренькинская СОШ" 
о Кузовкина Гузелия Юсуповна, ГБОУ "Болгарская кадетская школа- 

интернат"
о Мишкина Ираида Юриевна, МБОУ "Болынеаксинская СОШ" 
о Набиуллин Ильназ Агратович, ГБОУ «Икшурминская кадетская 

школа-интернат имени Байкиева К.С.» 
о Насибуллина Гульназ Салиховна, МБОУ "СОШ п.Победа" 
о Нягукова Ирина Валентиновна, МБОУ "Бюргановская СОШ 

Буинского муниципального района РТ" 
о Санатуллина Голнур Ильясовна, МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №2" МО "ЛМР" РТ



о Фатхуллова Айгуль Ильдаровна, МБОУ "Чепчуговская СОШ" 
о Фатхутдинова Эндже Рафисовна, МБОУ "Усадская СОШ" 
о Фатыхова Елена Васильевна, МБОУ "Чепчуговская СОШ" 
о Халилова Дина Хабировна, МБОУ "Пестречинская СОШ №2" 
о Харитонова Наталья Сергеевна, МБОУ "Апастовская СОШ" 
о Хусайнова Гульфия Замиловна, МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №2" МО "ЛМР" РТ 
о Шолгина Надежда Валентиновна, МБОУ "Новошешминская СОШ" 
о Штатнова Людмила Евгеньевна, МБОУ "Верхнеуслонская гимназия 

имени Зиннурова Н.Ш."
о Ягьфаров Алмаз Анварович, МБОУ гимназия № 1 г. Агрыз РТ

2. Направить информацию об итогах Конкурса в образовательные 
учреждения участников Конкурса, опубликовать результаты на сайте ИРО

3. Возложить ответственность за организацию награждения 
победителей Конкурса и проведение летнего интенсива с 15 августа по 18 
августа 2022 года на Э.Н. Николаева, руководителя ресурсного центра ИРО 
РТ «Открытая школа 2035».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
проректора Р.Г. Хамитова

РТ.

Л.Н. Нугуманова


